Câmara Municipal de Gonçalves Dias/MA, pelo envio intempestivo e ausência de publicação dos Relatórios de
Gestão Fiscal do 1º e 2º quadrimestre de 2024 ao SICONFI.
2.6.3 aplicar ao responsável pela Câmara Municipal de Gonçalves Dias/MA, Senhor Raimundo Nonato de
Abreu,Presidente, multa no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) por evento, totalizando R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), prevista no art. 67, inciso III da Lei 8.258/2005 c/c art. 274, inciso III do RITCE/MA, sob o
código da receita 307 – Fundo de Modernização do TCE – Fumtec, a ser recolhida no prazo de quinze dias, a
contar da publicação oficial do Acórdão, em razão do envio intempestivo e da ausência de publicação nas Notas